
1 

USNESENÍ 
č. 27/2005 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 24. 10. 2005 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. schvaluje 
a) uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 1043, ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí dle 
odsouhlaseného pořadníku. V případě nepřidělení předmětného bytu rada města souhlasí se 
zařazením žadatelů z odsouhlaseného pořadníku mezi možné nájemce bytu v objektu č. 27 
v bývalých kasárnách. Rada města pro tyto účely seznam žadatelů doplňuje o pí Miroslavu 
Langerovou, bytem Školská ul. 366, Častolovice 
b) uzavření smlouvy o nájmu pozemku za účelem provozování trhů v roce 2006 s panem Jiřím 
Němcem, Chotěboř s účinností od 1. 3. 2006 do 31. 12. 2006 a souhlasí s navrženým 
harmonogramem na konání trhů v roce 2006 a to 1x měsíčně 
c) smlouvu o přechodné finanční výpomoci s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí ve výši 120.000,-- Kč 
s návratností do jednoho roku ode dne jejího obdržení 
d) mandátní smlouvu se společností PRO Consulting, s. r. o., Hradec Králové ve věci ukončení 
smluvního vztahu s fou TOMBO Choceň tak, jak byla předložena 
e) smlouvu mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Obcí Borovnice na úpravu vzájemných vztahů při 
zajišťování a poskytování pečovatelské služby občanům obce Borovnice či přidělení bytu v domech 
s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
f) smlouvu o zajištění administrace krajského Programu obnovy venkova 
g) panu Jindřichu Hammovi a p. Jaroslavu Tajbrovi prodloužení členství v Režijní honitbě Města 
Kostelec nad Orlicí na dobu 1 roku, tj. do 31. 12. 2006 
 
2. souhlasí  
a) se změnou směrné části územního plánu u lokality 67 (plocha za cestou ke koupališti), kde u 
plochy R (plochy sportu a rekreace) bude provedena změna  funkčního typu a (autokemp, motorest) 
na typ v (výcvik koní) 
b) se zřízením jednosměrného provozu v ulici Nerudova ve směru od I/11 do ulice Solnická. 
Parkování v ulici Nerudova bude usměrněno na levou stranu se zabezpečením volného průjezdu na 
dvůr č.p. 568. Stávající zákazy zastavení B 28 na silnici I/11 před č.p. 627  a v ulici Nerudova 
budou zrušeny. Výjezd na silnici I/11 bude ulicí Solnická a Proškova. Při vjezdu ze silnice I/11 do 
Proškovy ulice bude osazena svislá DZ B 28 – zákaz zastavení 
c) s osazením DZ B 29 „Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou E 12 s vymezenou dobou platnosti 
zákazu ve svozový den v prostoru před přístřeškem na popelnice před čp. 1189 U Váhy a s 
osazením DZ B29 „Zákaz stání“ při výjezdu od garáží U Váhy u čp. 1190 
d) se zřízením vyhrazeného parkoviště v rozsahu tří parkovacích míst pro parkování osobních 
vozidel na pozemku parc. č. 2496/2 před výrobním závodem ROJEK Kostelec nad Orlicí vlevo při 
hlavním vjezdu do závodu s tím, že vodorovné dopravní značení a příslušné povolení v souladu s § 
25 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platné znění si zajistí žadatel 
e) se zrušením svislé DZ P2 „Hlavní pozemní komunikace“ v ulici Tyršova v Kostelci nad Orlicí na 
rohu železářství U Jahodů, která zde nemá opodstatnění 
f) s uzavřením smlouvy o spolupráci na projektu Centrální registr produktů, služeb a činností firem 
a institucí AXIS4INFO, Součást informačních systémů krajů, měst a obcí se společností World 
Trade Center Prague, a.s., Freyova 27/82, 190 00 Praha 9 
g) s výší nájemného za prostory, které využívá Kostelecký bytový podnik, spol. s r. o. ve výši 
76.500,-- Kč/rok s účinností od 1. 11. 2005 



2 

h) se zařazením žádosti Centra sociální pomoci z Hradce Králové o příspěvek na rok 2006 ve výši 
50.300,-- Kč na zajištění psychologické péče pro sociálně potřebné klienty a zajištění rodinného 
poradenství do rozpočtu na rok 2006 
ch) se zařazením žádosti Diakonie Broumov o finanční příspěvek na rok 2006 ve výši 7.000,-- Kč 
na zajišťování péče o sociálně nepřizpůsobivé občany do rozpočtu na rok 2006 
 
3. nesouhlasí 
a) se zřízením vymezeného stání pro vozidlo invalidy na pozemku města parc. č. 919 v ulici 
Ptáčkova v Kostelci nad Orlicí s tím, že majitel vozidla může ke stání využívat svůj vlastní pozemek 
parc. č. 960, na kterém je situovaný rodinný dům čp. 941 včetně příjezdové cesty a garáže 
b) osazením DZ B29 „zákaz stání“ při vjezdu na pozemek parc. č. 760 u čp. 1069 a 1070 před 
hřbitovem a  doporučuje ponechat stávající řešení s možností parkování na pozemku parc. č. 760 
 
4.bere na vědomí 
a) zprávu odboru školství, kultury a tělovýchovy 
b) zápisy z jednání komisí: kulturní komise č. 8/2005, komise pro životní prostředí č. 3/2005, 
komise výstavby a dopravy č. 4/2005, komise pro prevenci kriminality č. 5/2005 
c) informaci o tržním řádu Města Kostelec nad Orlicí 
d) žádost SK Klackaři a považuje ji za neopodstatněnou a bezpředmětnou 
e) zápis z jednání komise pro tělovýchovu a sport ze dne 5. 10. 2005 a souhlasí s navrženým 
postupem ve věci řešení nezaplacené částky za užívání sportoviště SK Tigers 
f) zprávu o možnostech počtu loveckých psů v honitbách 
 
5. doporučuje 
a) zastupitelstvu města uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. č. 3137 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 5628 m2, parc. č. 3224 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 9421 
m2, parc. č. 3320 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 2248 m2, parc. č. 3325 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace) o výměře 15342 m2, parc. č. 3392/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 1526 m2 a parc. č. 3392/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 25 
m2, to vše v lokalitě Mírov  v k. ú. Kostelec nad Orlicí s Vojenskými lesy a statky ČR, s. p., Pod 
Juliskou 5, 160 64 Praha 6 za cenu stanovenou znaleckým posudkem 7,-- Kč/m2 – cena celkem 
239.330,-- Kč. Kupní cena bude hrazena ročními splátkami v částce 47.866,-- Kč po dobu pěti let 
od roku 2006 do roku 2010 bez navýšení 
b) zastupitelstvu města schválit prodej městských bytů č. 231/5 v ul. Příkopy, byt č. 180/5 v ul. Za 
Drahou, byt č. 146/1 v ul. Husova a byty č. 1189/13, 1189/20, 1190/01 v ul. U Váhy obálkovou 
metodou bez stanovení min. prodejní ceny, a to nejvyšší nabídce s tím, že si vyhrazuje právo 
rozhodnout o vlastní privatizaci s ohledem na přijaté nabídky 
 
6. nedoporučuje 
a) nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku parc. č. 2545/2 na Skále v lokalitě Na 
Vrbině, neboť tímto prodejem by nebylo možné realizovat městským architektem odsouhlasený 
návrh zastavovací situace daného území a doporučuje vést další jednání o prodeji části pozemku 
parc. č. 2545/2 po předložení rozšířené zastavovací situace v daném území, která se v současné 
době zpracovává 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 24. 10.  2005 
          
 
 
              starostka města                     místostarosta města 
         Ing. Ivana Červinková           Ing. Jiří Bartoš 


